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Nr 43.

Ankom till riksdagens kansli den 20 april 1920 kl. Väl e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksgäldskontor et fram
ställning angående ytterligare anslag för utarbetande av 
personregistret till riksdagens protokoll för tiden 1809— 

1866.

I en till bankoutskottet hänvisad, den 11 mars 1920 dagtecknad 
skrivelse hava fullmäktige i riksgäl ds kontoret hemställt, »att bankoutskot
tet ville föreslå riksdagen bemyndiga fullmäktige att av förslagsanslaget 
till riksdags- och revision skostnader samt kostnader för riksdagens hus 
använda ytterligare ett belopp av förslagsvis 30,000 kronor för utarbe
tande av personregistret till riksdagens protokoll för tiden 1809—1866.»

Berörda skrivelse är av följande innehåll:
»Med anledning av en inom första kammaren av herr Kjellén väckt motion 

uppdrog 1916 års riksdag åt fullmäktige i riksgäldskontoret att låta verkställa 
utredning beträffande utgivandet av ett fullständigt personregister till riksdagens 
protokoll för tiden 1609—1866.

Nämnda utredning, som verkställdes under år 1916, överlämnades seder
mera av fullmäktige till 1917 års bankoutskott och finnes intagen i dess utlåtande 
nr 44. I utredningen meddelas bland annat, att kostnaderna för utarbetandet av 
ifrågavarande personregister beräknats till 18,000 kronor eller möjligen något 
lägre. Härtill komme kostnaderna för verkets tryckning, rörande vilka inga som 
helst beräkningar förelåge. Med hänsyn till svårigheten att beräkna totalkostna
den för arbetet ansågo fullmäktige det vara lämpligast, att till en början endast 
ett belopp av förslagsvis 8,000 kronor anvisades för arbetets påbörjande, under 
det att däremot frågan om beviljande av ytterligare anslag för dess fortsättning 
borde få bero på förnyad framställning av fullmäktige.
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På hemställan av bankoutskottet beslöt 1917 års riksdag uppdraga åt full
mäktige att låta utarbeta och å tid, som fullmäktige funne lämplig, i en upplaga 
av 900 exemplar till trycket befordra ett fullständigt personregister till riksdagens 
protokoll för tiden 1809—1866, varjämte fullmäktige bemyndigades att av förslags
anslaget till riksdags- och revisionskostnader använda ett belopp av förslagsvis 
8,000 kronor för arbetets påbörjande.

Till följd av detta riksdagens beslut uppdrogo fullmäktige, sedan ytterli
gare utredning ägt rum beträffande registerverkets planläggning m. m., åt förste 
kanslisten hos riksdagens andra kammare, juris kandidaten O. M. F. Seth att så
som ledare och ansvarig redaktör ombesörja utgivandet av ifrågavarande register, 
varom kontrakt med honom avslutades den 1 juni 1918. Enligt nämnda kontrakt, 
som i avskrift åtföljer denna skrivelse, utgår ersättningen för Seths eget arbete 
med registerverket efter 3 kronor per arbetstimme, varförutom han, sedan regist
ret i dess helhet avlämnats i manuskript, äger uppbära en gratifikation, som be
stämmes av fullmäktige. Vidare är Seth berättigad att anställa två medarbetare, 
vilka för sex timmars daglig arbetstid åtnjuta en gottgörelse av högst 300 kro
nor för månad. Slutligen föreskrives i kontraktet, att arbetet med registrets för
fattande bör så bedrivas, att detsamma om möjligt föreligger i manuskript senast 
den 1 juni 1921, ävensom att fullmäktige äga förordna en kontrollant, vilken har 
att övervaka arbetets fortgång och beskaffenhet. Jämlikt denna senare bestäm
melse hava fullmäktige förordnat riksdagsbibliotekarien filosofie doktorn V. Gödel 
att mot ett arvode av 1 000 kronor för år fungera såsom kontrollant över regis
terarbetet.

Kostnaderna för arbetet i fråga hava, enligt vad riksgäldskontorets räken
skaper utvisa, under tiden intill 1919 års slut uppgått till nedanstående belopp

arvode till Seth...........................................................kr. 4,833: —
avlöning till de av honom antagna medarbetarna . . > 10,365: —
arvode till kontrollanten doktor Gödel .... ...» 1,500: —

kr. 16,698: —

vartill kommer ett mindre belopp för anskaffande av blanketter, skrivmateria-
lier o. d. .

Beträffande arbetets fortgång har Seth tillkännagivit, att intill den 1 in
nevarande mars, då arbetet pågått i jämnt 20 månader, registrering verkställts 
av 294 protokollsband, samt att, då hela antalet band uppginge till 631, återstode 
337 band att bearbeta. Vidare meddelar Seth, att, så vitt nu kan bedömas, torde 
för registrering av dessa 337 band åtgå minst lika lång tid som den nu tillända- 
gångna, d. v. s. 20 månader. Enligt denna beräkning skulle excerperingen kunna 
vara avslutad omkring den 1 november 1921 eller åtminstone vid utgången av 
nämnda år. Härutöver erfordrades ytterligare någon tid dels för granskning av 
den verkställda registreringen, dels ock för identifieringen av ett betydligt antal 
riksdagsmän.

Med stöd av de upplysningar, vilka sålunda lämnats av Seth, synes man 
kunna antaga, att arbetet skall taga i anspråk omkring ett år längre tid än som 
beräknats och sålunda föreligga färdigt till tryckning först omkring den 1 juni 
1922. De kostnader för registrets utarbetande, vilka belöpa på tiden från 1920 
års ingång, kunna beräknas på följande sätt:
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arvode till Seth för åren 1920, 1921 och fem månader av år 1922 kr. 7,000: _
arvode till kontrollanten för samma tid.......................... ... » 2 40o': __
avlöning till två medarbetare under åren 1920 och 1921............... » 14,400; —

" kr. 23,800: —

_ 1 fråga om denna kostnadsberäkning bör emellertid erinras, dels att däri
ej ingår den gratifikation, som efter arbetets avslutande skall tilldelas Seth, dels 
ock att fråga föreligger om böjning av medarbetarnes månadsavlöning. Med’hän
syn till dessa förhållanden torde återstående utgifter för registerverket, oberäknat 
kostnaderna för dess tryckning, kunna för tiden från och med den 1 januari 1920 
uppskattas till omkring 30,000 kronor, vilket belopp alltså torde böra av riksda
gen anvisas såsom förslagsanslag för registerarbetets fortsättande och avslutande 
samt utgå av anslaget till riksdags- och revisionskostnader samt kostnader för 
riksdagens hus.

Vad beträffar den summa av omkring 8,700 kronor, varmed det av 1917 
års riksdag beviljade anslaget å 8,000 kronor överskridits, synes något beslut om 
dess ersättande ej vara erforderligt, då sistnämnda belopp anvisats såsom för
slagsanslag.

Frågan om anvisande av medel för personregistrets tryckning hava fullmäk
tiga ansett sig ej böra i detta sammanhang underställa riksdagens prövning. Givet 
är att tillförlitliga beräkningar över tryckningskostnaden för närvarande ej kunna 
göras, då verkets blivande omfång ännu ej är bekant och då priserna för tryck- 
nmgsarbeten ävensom för tryckpapper äro underkastade ständiga växlingar, full
mäktige hava för avsikt att, sedan registret fullbordats i manuskript, till banko
utskottet inkomma med särskild framställning i sagda ämne.»

Såsom framgår av fullmäktiges ovanintagna skrivelse, uppdrog riks
dagen år 1917 åt fullmäktige-i riksgäldskontor att låta utarbeta och till 
trycket befordra ett fullständigt personregister till riksdagens protokoll 
för tiden 1809—1866, och för arbetets påbörjande ställdes till fullmäkti
ges förfogande ett förslagsanslag å 8,800 kronor. Kostnaderna för arbe
tets utförande beräknades då till omkring 16,000 kronor. Höjningen av 
avlöningarna, liksom också det förhållandet, att registrerarbetet kommer 
att taga i anspråk längre tid än som beräknats, har medfört en betydande 
kostnadsökning. Av det år 1917 anvisade förslagsanslaget har intill ut
gången av år 1919 disponerats ett belopp av omkring 16,700 kronor. 
Emellertid erfordras, enligt vad som framgår av fullmäktiges förevarande 
framställning, för arbetets fullföljande ett ytterligare anslag av om
kring 30,000 kronor, och hemställa fullmäktige, att förslagsvis1 detta be
lopp må anvisas att utgå av förslagsanslaget till riksdags- och revisions
kostnader samt kostnader för riksdagens hus. Med hänsyn till nu före- 
liggande omständigheter och då ifrågavarande arbete enligt utskottets me
ning bör fullföljas, har utskottet funnit sig böra tillstyrka bifall till full
mäktiges framställning och hemställer,
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att riksdagen må bemyndiga fullmäktige i riks
gäldskontor att av förslagsanslaget till riksdags- och 
revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus 
använda ytterligare ett belopp av förslagsvis 30,000 
kronor för utarbetande av personregistret för riksdagens 
protokoll för tiden 1809—1866.

Stockholm den 20 april 1920.

På bankoutskottets vägnar:

EMIL KRISTENSSON.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första hammaren: herrar Gustafsson, Wichman, Lindley, Öhngren, Östberg, Johans- 

.son i Friggeråker, Rosling och Bondesson samt
av andra hammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Jonsson i Gumboda, 

Borg, Edbom, Lindvall, Andersson i Milsmaden och Jensen.


